
RK-14-2024-47

počet stran: 2
počet příloh: 2

Poskytnutí dotace na projekt Výchova talentované mládeže v ledním hokeji – VTM 2024

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Český svaz ledního hokeje z.s. a  HC Dukla Jihlava – mládež, z.s. – příjemci dotace, Kraj
Vysočina – poskytovatel dotace.
Předmět: Individuální dotace na projekt rozvoje talentované mládeže v ledním hokeji.
Realizace: Dotační smlouvy.
Kvantifikace: Dotace ve výši 300 000 Kč.
Důvod: Dlouhodobá podpora projektu Výchova talentované mládeže v Kraji Vysočina.

Popis problému:

Materiál předkládá žádost Českého svazu ledního hokeje z.s. o finanční dotaci ve výši 200 000 Kč
a žádost spolku Dukla Jihlava – mládež, z.s. o dotaci ve výši 100 000 Kč na celoroční činnost v
rámci projektu Výchova talentované mládeže (dále VTM). Projekt byl v letech 2015 - 2022
projektem Českého svazu ledního hokeje pro zkvalitnění práce s talentovanou mládeží ve
věkových kategoriích U 12, U13, U 14 a U 15 nad rámec práce v klubech. V praxi to funguje tak,
že pro jednotlivé kategorie jsou desetkrát do roku pořádána jednodenní krajská výběrová
soustředění v přímé konfrontaci s ostatními kraji. V kategorii U 15 je celoroční program navíc
zakončen turnajem na Zimní olympiádě dětí a mládeže nebo turnajem krajů v letech, kdy
olympiáda dětí a mládeže má letní variantu. Od roku 2023 je projekt VTM ze strany Českého
svazu ledního hokeje zajištěn pouze pro dvě kategorie U 14 a U 15 s tím, že pokračování
a organizace kategorií U 12, U 13 jsou v režii jednotlivých krajů a jejich výkonných výborů.
Z tohoto důvodu Dukla Jihlava – mládež, z.s. žádá stejně jako v roce 2023 o dotaci na
zabezpečení projektu pro kategorie U 12, U 13 k zajištění krajských soustředění Kraje Vysočina
v plném rozsahu. Poskytnutá částka krajem na celý projekt ve výši 300 000 Kč se nemění.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout poskytnout Českému svazu
ledního hokeje z.s. se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 00536440,
finanční dotaci ve výši 200 000 Kč na projekt Výchova talentované mládeže 2024 (U14, U15)
a uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-14-2024-47, př. 1 (žádost o dotaci tvoří přílohu
této smlouvy). Dále navrhuje radě kraje rozhodnout poskytnout HC Dukla Jihlava – mládež, z.s.
se sídlem Tolstého 1566/23, 586 01 Jihlava, IČO: 70802769, finanční dotaci ve výši 100 000 Kč
na projekt Výchova talentované mládeže 2024 (U12, U 13) a uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle
materiálu RK-14-2024-47, př. 2 (žádost o dotaci tvoří přílohu této smlouvy). Vzhledem ke
skutečnosti, že projekt probíhá do 31. 12. 2024 a dotace bude vyplacena podle smlouvy v roce
2025, je třeba požadovanou částku zapracovat do návrhu rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2025.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování dotací do 1 000 000 Kč
v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-47pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-47pr02.pdf


Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Vzhledem k tomu, že dotace budou vyplaceny v roce 2025, je třeba požadovanou částku v
celkové výši 300 000 Kč na projekt Výchova talentované mládeže 2024 zapracovat do návrhu
rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2025, do kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 - Ostatní
sportovní činnost – podpora sportu.

Odbor regionálního rozvoje:
Dotace jsou zaevidovány v systému eDotace – ID O03260.0005, ID O03260.0006.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci ve výši 200 000 Kč Českému svazu ledního hokeje z.s., se sídlem
Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 00536440 na realizaci projektu
„Výchova talentované mládeže 2024 (U14, U15)“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle
materiálu RK-14-2024-47, př. 1,
poskytnout dotaci ve výši 100 000 Kč spolku DUKLA Jihlava - mládež, z.s., se sídlem
Tolstého 1566/23, 586 01 Jihlava, IČO: 70802769 na realizaci projektu „Výchova
talentované mládeže 2024 (U12, U13)“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-
14-2024-47, př. 2.

odpovědnost: Odbor ekonomický, Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 15. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-47pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-47pr02.pdf

